PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 182/2023

Assunto: Instalação de lâmpadas de LED nos logradouros públicos que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de lâmpadas de LED nos

logradouros públicos especificados a seguir:

1. Avenida Califórnia, no Jardim Califórnia;

2. Rua Oakland, no Jardim Califórnia;

3. Rua Hollywood, no Jardim Califórnia;

4. Avenida Silas Pires de Oliveira, no Jardim Maria Amélia.

É sabido que há no município de Jacareí postes com lâmpadas de baixa

luminosidade e que necessitam de substituição por lâmpadas de LED, por isso é

necessário buscar maior agilidade nesse serviço tão importante para a cidade.

As lâmpadas de LED são mais eficientes para a iluminação pública,

proporcionando economia e maior segurança nas vias, contribuindo assim com a melhoria

da qualidade de vida da comunidade e com a segurança pública.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P